
Oggetto: SERVIZIO  GESTIONE DOMINIO PAGINA WEB SITO ISTITU=
ZIONALE  E  GESTIONE  CASELLE DI POSTA ELETTRONICA
ANNO2020/21.  LIQUIDAZIONE  OPERATORE ECONOMICO IL
SENTIERO SERVIZI SOC. COOP A R.L.

COMUNE DI CASTIGNANO
(Provincia di Ascoli Piceno)

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

UFFICIO SEGRETERIA

N. 117          DEL 21-10-2020

DETERMINAZIONI SEGRETERIA n.117 del 21-10-2020 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   1



DETERMINAZIONI SEGRETERIA n.117 del 21-10-2020 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   2

L'anno  duemilaventi addì  ventuno del mese di ottobre

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATA la propria precedente determinazione n. 82 del 04/08/2020, esecutiva ai sensi
di legge, con la quale si stabiliva:

“CHE le premesse siano parte integrante e sostanziale del presente atto;
DI ACQUISIRE nella piattaforma MEPA il servizio di registrazione dominio web e
gestione caselle di posta elettronica l’anno 2020/2021;
DI SOTTOSCRIVERE la relativa stipula contrattuale con la ditta Il Sentiero Servizi
S.c.ar.l. di Macerata P.iva: 01193940432 per quanto sopra evidenziato al costo di €.
265,00 oltre iva secondo legge e così per complessive €. 323,30;
DI IMPEGNARE la somma di €. 323,30 al cap. 94 del bilancio corrente esercizio
finanziario, sufficientemente disponibile;
DI DARE ATTO CHE :
il provvedimento è coerente con le previsioni e i contenuti programmatici del
documento unico di programmazione ;
il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti
di bilancio e con le regole di finanza pubblica;
DI DARE ATTO CHE l'ordine risulta essere correttamente compilato e firmato
digitalmente, conformemente a quanto previsto dai documenti del mercato
elettronico ;
DI DARE ATTUAZIONE a quanto previsto dagli artt. 26 e 27 del D. Lgs. n. 33/2013,
procedendo alla pubblicazione delle informazioni relative al presente atto sul sito web
dell’ente, nella apposita sezione “Amministrazione Trasparente”;
DI DARE MANDATO all'ufficio di ragioneria di provvedere per quanto di
competenza;
DI INDIVIDUARE quale Responsabile Unico del Procedimento la dott.ssa Stefania
Sorrentino.
DI DICHIARARE che, relativamente al sottoscritto quale Rup non sussistono cause
di conflitto d’interesse di cui all’art. 42 del “Codice” nonché obbligo di astensione
previste dall’art. 7 del decreto del Presidente della Repubblica 16 aprile 2013, n.
62 ,ed inoltre, di non trovarsi, con riferimento all’assetto di interessi determinato
con il presente atto, in condizione di incompatibilità o di conflitto di interessi,
neanche potenziale, sulla base della vigente normativa in materia di prevenzione
della corruzione e di garanzia della trasparenza e di agire nel pieno rispetto del
codice di comportamento dei dipendenti delle pubbliche amministrazioni, in
generale e con particolare riferimento al divieto di concludere per conto
dell’amministrazione, contratti di appalto, fornitura, servizio, finanziamento o
assicurazione con imprese con le quali abbia stipulato contratti a titolo privato o
ricevuto altre utilità nel biennio precedente”.

DATO ATTO, pertanto, che l’impegno contabile è stato iscritto con determinazione ufficio
segreteria n. 1/2019

DATO ATTO che l'ordine risulta essere correttamente compilato e firmato digitalmente,
conformemente a quanto previsto dai documenti del mercato elettronico e che l’offerta è stata
accettata da parte del fornitore, acquistando, così efficacia;



DETERMINAZIONI SEGRETERIA n.117 del 21-10-2020 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   3

ATTESO che i principi di semplificazione, celerità tipici delle procedure in economia non
subiscano un vulnus, ma ben si conciliano con le finalità sottese agli strumenti di
e-procurement e con quelle di razionalizzazione e di contenimento perseguite dal legislatore;

DATO ATTO che è stato acquisito, secondo le disposizioni dell’Autorità per la vigilanza sui
contratti pubblici di lavori, servizi e forniture, ed in esecuzione di quanto disposto dall’art. 3
comma 1 della legge 13/08/2010 n. 136 ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, il
seguente codice identificativo della gara-CIG Z8D2DE61B5;

VISTA la fattura elettronica n. 2020013 del 31/08/2020 della ditta di cui in oggetto, acquisita
al protocollo generale dell’ente il 02/09/2020 al n. 5498 per un importo complessivo di €.
323,30, di cui €. 58,30 per iva 22%,  relativa alla fornitura in oggetto per l’anno 2020/21
(scadenza 09/08/2021);

PRESO ATTO in particolare dell’attestato di regolarità contributiva emesso con modalità
telematica, prot. INPS_23115221, scadenza validità 16/02/2021, in atti;

DATO ATTO CHE la ditta ha provveduto alla comunicazione dei dati ai fini della
tracciabilità dei pagamenti;

RITENUTO che nulla osta alla liquidazione della nota fiscale citata;

ATTESA la propria competenza in merito, ai sensi art. 107 TUEL;

DATO ATTO che la  scrivente P.O., anche in qualità di responsabile del procedimento,
dichiara sotto la propria personale responsabilità di non trovarsi in situazioni di conflitto e/o
incompatibilità ai sensi e per gli effetti del D. Lgs 190/2012 e s.m.e.i e del vigente Piano di
prevenzione della corruzione;

DETERMINA

CHE le premesse costituiscano parte integrante e sostanziale del presente atto;

DI LIQUIDARE alla ditta IL SENTIERO SERVIZI soc. coop. a r.l. di Macerata p.iva
01193940432 la  fattura di cui in premessa per l’importo imponibile di €.265,00;

DI DISPORRE il pagamento dell’Iva al 22% nell’importo di €. 58,30 secondo le modalità di
cui alla L. n.190/2014 e successivo decreto di attuazione;

DI IMPUTARE la spesa complessiva di €. 323,30 al cap. 94 del bilancio corrente esercizio
finanziario, sufficientemente disponibile, in relazione all’impegno iscritto con atto di
determina ufficio segreteria n. 82/2020;

DI DARE MANDATO all’ufficio ragioneria di provvedere per quanto di competenza.

Si dà atto che la presente determinazione, non comportando impegno di spesa a carico del
bilancio comunale, non è sottoposta alla prescritta attestazione del responsabile del servizio
finanziario e, pertanto, risulta esecutiva in data 21/10/2020

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE UFFICIO SEGRETERIA



DETERMINAZIONI SEGRETERIA n.117 del 21-10-2020 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   4

F.to:………………………. Dott.ssa Stefania Sorrentino



DETERMINAZIONI SEGRETERIA n.117 del 21-10-2020 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   5

==================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo  Pretorio on-line
sul sito web istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal  30-10-2020 al
14-11-2020 con numero 892

Castignano, li 30-10-2020

Il Responsabile del Servizio Albo Pretorio on line
F.to: Dott.ssa Stefania Sorrentino


